
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19246

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

106.994,06

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Organi istituzionali 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

106.994,06

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

149.713,68

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 3

Gestione economica, finanziaria,

programmazione, provveditorato

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

149.713,68

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

595.215,53

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 5

Gestione dei beni demaniali e

patrimoniali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

595.215,53

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

3.616.969,91

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 82



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19246

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

293.326,86

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 8

Statistica e sistemi informativi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

3.910.296,77

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 9 Assistenza tecnico-amministrativaagli enti locali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

83.871,39

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 9

Assistenza tecnico-amministrativa

agli enti locali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

83.871,39

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

110.369,24

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 10

Risorse umane 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

110.369,24

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di

gestione

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

4.956.460,67

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

64.800,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

2

pagina 8 di 82



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19246

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

250.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Sistema integrato di sicurezza

urbana

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

314.800,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

314.800,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

706.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Altri ordini di istruzione non

universitaria

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

706.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 5 Istruzione tecnica superiore

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.088.224,93

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 5

Istruzione tecnica superiore 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.088.224,93

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.794.224,93

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

3

pagina 9 di 82



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19246

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.250.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Attività culturali e interventi diversi

nel settore culturale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.250.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle

attività culturali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.250.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

34.992,12

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sport e tempo libero 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

34.992,12

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo

libero

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

34.992,12

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.023.268,53

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.000.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

4

pagina 10 di 82



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19246

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Totale

Programma 1

Sviluppo e la valorizzazionedel

turismo

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.023.268,53

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 7 Turismo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.023.268,53

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

63.694,99

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Edilizia residenziale pubblica e

locale e piani di edilizia

economico-popolare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

63.694,99

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia

abitativa

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

63.694,99

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.325.282,19

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

306.896,63

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Difesa del suolo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.632.178,82

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

5

pagina 11 di 82



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19246

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

282.540,24

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 5

Aree protette, parchi naturali,

protezione naturalistica e

forestazione

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

282.540,24

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del

territorio e dell'ambiente

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.914.719,06

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.950,72

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Sistema di protezione civile 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.950,72

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.950,72

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

7.000.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Interventi per la disabilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

7.000.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e

famiglia

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

7.000.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

6

pagina 12 di 82



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19246

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

458.956,92

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Industria, PMI e Artigianato 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

458.956,92

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

350.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 3

Ricerca e innovazione 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

350.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

148.378,49

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.201.598,91

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 4

Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

1.349.977,40

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.158.934,32

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

7

pagina 13 di 82



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19246

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

495.676,22

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Servizi per lo sviluppo del mercato

del lavoro

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

495.676,22

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.000.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Formazione professionale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.000.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 3 Sostegno all'occupazione

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

13.611.523,99

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 3

Sostegno all'occupazione 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

13.611.523,99

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione

professionale

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

16.107.200,21

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

499.805,45

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

8

pagina 14 di 82



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19246

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Totale

Programma 1

Sviluppo del settore agricolo e del

sistema agroalimentare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

499.805,45

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Caccia e pesca

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.214.227,02

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Caccia e pesca 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.214.227,02

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e

pesca

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

2.714.032,47

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 17 Energia e diversificazionedelle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

44.930,69

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Fonti energetiche 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

44.930,69

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti

energetiche

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

44.930,69

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

836.383,17

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

9

pagina 15 di 82



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19246

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Totale

Programma 1

Relazioni finanziarie con le altre

autonomie territoriali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

836.383,17

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie

territoriali e locali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

836.383,17

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

177.444,62

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 1

Relazioni internazionali e

Cooperazione allo sviluppo

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

177.444,62

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Programma 2 Cooperazione territoriale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

13.384,02

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

Totale

Programma 2

Cooperazione territoriale 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

13.384,02

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

190.828,64

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

42.407.420,52-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

10

pagina 16 di 82



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE

PROTOCOLLO DPG/2022/19246

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTEQUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTEQUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

Totale

Programma 1

Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

42.407.420,52-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

42.407.420,52-

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALEMISSIONI 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

TOTALE GENERALE DELLASPESA 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennalevincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

11

pagina 17 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1:Organi istituzionali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03871

CONTRIBUTIA ENTI LOCALIPER LA PROMOZIONEE LO SVILUPPODEI

PROCESSI PARTECIPATIVI(L.R. 22 OTTOBRE 2018, N.15)

0,00 106.994,06 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 106.994,06 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 106.994,06 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 106.994,06 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 1 / 25

Allegato parte integrante - 2

pagina 18 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U04375

SPESE PER TELEFONIAE TRASMISSIONEDATI - SPESE OBBLIGATORIE 0,00 64.164,87 0,00 0,00 0,00

U05040

SPESE PER NOLEGGIODI MEZZI DI TRASPORTOCON E SENZA

CONDUCENTE

0,00 85.548,81 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 149.713,68 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 149.713,68 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 149.713,68 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U04352

MANUTENZIONEORDINARIASU IMMOBILIASSUNTI IN LOCAZIONE. 0,00 595.215,53 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 595.215,53 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 595.215,53 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 595.215,53 0,00 0,00 0,00

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 2 / 25

pagina 19 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U03902

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONI(L.R. 24

MAGGIO2004, N.11).

0,00 2.004.431,91 0,00 0,00 0,00

U03920

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHE

NELL'AMBITODELL'ATTIVITA'INFORMATICAE STATISTICA(L.R. 24

MAGGIO2004, N.11)

0,00 21.991,20 0,00 0,00 0,00

U03955

SPESE PER ACQUISTODI BENI E MATERIALIDI CONSUMOA SUPPORTO

DEL SISTEMA INFORMATIVO-INFORMATICOE DI TELECOMUNICAZIONE

REGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11).

0,00 7.703,14 0,00 0,00 0,00

U03992

SPESE PER LAMANUTENZIONEDEL SISTEMA INFORMATIVODI

CONTABILITA'PUBBLICAE GESTIONEDEL PERSONALEREALIZZATOIN

COLLABORAZIONECON LAREGIONECAMPANIA

0,00 574.253,01 0,00 0,00 0,00

U04358

SPESE PER ACQUISTODI LICENZED'USO SOFTWARE, PER CANONIDI

MANUTENZIONEE ASSISTENZADEI PRODOTTI E PER NOLEGGIO

POSTAZIONIDI LAVORO, HARDWARE, IMPIANTIE MACCHINARI (L.R. 24

MAGGIO2004, N.11)

0,00 339.503,69 0,00 0,00 0,00

U17996

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONIPER LE

OPERAZIONICONNESSE ALCENSIMENTOGENERALE

DELL'AGRICOLTURA(ART.17, D.L. 25 SETTEMBRE 2009, N.135,

CONVERTITO IN LEGGEN.166 DEL 20 NOVEMBRE 2009)

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.957.882,95 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03980

FINANZIAMENTOALL'AGENZIAREGIONALEPER LO SVILUPPODEI

MERCATI TELEMATICI- INTERCENTER (ARTT. 19 E 23, L.R. 24 MAGGIO

2004, N.11)

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

U04002

TRASFERIMENTIPARTNER ESTERI PROGETTO "DIGITAL

TRANSFORMATIONFOR REGIONS - DT4REGIONS” (PREPARATORY

ACTION:ARTIFICIALINTELLIGENCEANDBIG DATA IN THE DIGITAL

TRANSFORMATIONOF PUBLICADMINISTRATIONSIN EUROPE) - (ART. 58

REG.EU 1046/2018 - GRANTAGREEMENT LC-01661251) - QUOTAUE

0,00 155.237,64 0,00 0,00 0,00

U04004

TRASFERIMENTIIMPRESE PROGETTO "DIGITALTRANSFORMATIONFOR

REGIONS -DT4REGIONS” (PREPARATORYACTION:ARTIFICIAL

INTELLIGENCEAND BIG DATA IN THE DIGITALTRANSFORMATIONOF

PUBLICADMINISTRATIONSIN EUROPE) - (ART. 58 REG.EU 1046/2018 -

GRANTAGREEMENTLC-01661251) - QUOTAUE

0,00 2.237,53 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 / 25

pagina 20 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 4 0,00 657.475,17 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U04006

SPESE DI PERSONALE, TRASFERTE E SPESE GENERALIPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGETTO "DIGITALTRANSFORMATIONFOR

REGIONS - DT4REGIONS” - RIVERSAMENTOALL’ENTRATADELL’ENTE

(PREPARATORYACTION:ARTIFICIALINTELLIGENCEAND BIGDATA IN

THE DIGITALTRANSFORMATIONOF PUBLICADMINISTRATIONSIN

EUROPE) - (ART. 58 REG.EU 1046/2018 - GRANTAGREEMENT LC-01661251) -

QUOTAUE

0,00 1.611,79 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 1.611,79 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 3.616.969,91 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03905

ACQUISTODI HARDWAREA SUPPORTO DEL SISTEMA

INFORMATIVO-INFORMATICOE DI TELECOMUNICAZIONEREGIONALE

(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11).

0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00

U03910

SPESE PER SERVIZIDI SVILUPPOE MANUTENZIONEEVOLUTIVADEL

SISTEMA INFORMATIVOE DI TELECOMUNICAZIONEREGIONALE(L.R. 24

MAGGIO2004, N.11).

0,00 143.326,86 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 293.326,86 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 293.326,86 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 3.910.296,77 0,00 0,00 0,00

Programma 9:Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Pagina 4 / 25

pagina 21 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U05100

SPESE PER PERSONALE,MISSIONIE SPESE GENERALIPER L'ATTUAZIONE

DEL PROGETTO "DIGIT-ER:UFFICIODI PROSSIMITA'REGIONE

EMILIA-ROMAGNA"NELL'AMBITODEL PROGRAMMAOPERATIVO

NAZIONALE"GOVERNANCE E CAPACITA' ISTITUZIONALE"-

RIVERSAMENTOALL' ENTRATADELL'ENTE (REGOLAMENTO (UE) N.

1303/2013; DEC. C(2015) 1343 DEL 23 FEBBRAIO 2015 E CONVENZIONETRA

ORGANISMO INTERMEDIOE REGIONE EMILIA-ROMAGNADEL 14

FEBBRAIO 2020) - MEZZI STATALI

0,00 83.871,39 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 83.871,39 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 83.871,39 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 9 0,00 83.871,39 0,00 0,00 0,00

Programma 10:Risorse umane

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U04150

ONERI DIPENDENTIDALLAINTEGRAZIONEREGIONALEDELLA

INDENNITA'PREMIO DI SERVIZIO INADELE DELLA INDENNITA'DI

BUONUSCITAENPAS DALL'ANTICIPAZIONEDELLASUDDETTA

INTEGRAZIONE,DALLA CORRESPONSIONEDELLA INDENNITA'PREMIO

DI SERVIZIOAL PERSONALEPER ILQUALENON OPERA LA

RICONGIUNZIONEDEI SERVIZI (L.R. 14 DICEMBRE 1982, N.58 E ART. 15, C.

3, L.R. 30 APRILE 2015, N.2; L.R. 5 MAGGIO1980, N.29 E ART. 63 L.R. 26

NOVEMBRE 2001, N.43)

0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 5 / 25

pagina 22 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 1 0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U04198

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHE

NELL'AMBITODELL'ESPLETAMENTODELLE PROCEDURE CONCORSUALI.

0,00 65.369,24 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 65.369,24 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 110.369,24 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 10 0,00 110.369,24 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 1 0,00 4.956.460,67 0,00 0,00 0,00

Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza

Programma 2:Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02714

CONTRIBUTIA ENTI LOCALIPER FAVORIRE IL RIUTILIZZOIN FUNZIONE

SOCIALEDEI BENI IMMOBILICONFISCATIALLACRIMINALITA'

ORGANIZZATAE MAFIOSAE CORRUTTIVA (ART. 19, COMMA 1, LETT. C)

L.R. 28 OTTOBRE 2016, N.18)

0,00 64.800,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 64.800,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 64.800,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina 6 / 25

pagina 23 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02802

CONTRIBUTIA ENTI LOCALIPER INTERVENTIDI RESTAURO E

RISANAMENTOCONSERVATIVO, RISTRUTTURAZIONEEDILIZIAE

ARREDO DI BENI IMMOBILICONFISCATIALLACRIMINALITA'

ORGANIZZATAE MAFIOSA (ART. 19, COMMA 1, LETT. B), L.R. 28 OTTOBRE

2016, N.18)

0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 314.800,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 3 0,00 314.800,00 0,00 0,00 0,00

Missione 4: Istruzione e diritto allo studio

Programma 2:Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U68440

TRASFERIMENTIALLE IMPRESE CO-BENEFICIARIEDELLEQUOTE DI

COMPETENZA PER L'ATTUAZIONEDEL PROGETTORE-SORCE:STRANIERI

OCCUPABILITA'RISORSE COMPETENZE EMILIA-ROMAGNA,NELL'AMBITO

DEL FONDOASILO,MIGRAZIONEE INTEGRAZIONE(FAMI) 2014-2020. (L.16

APRILE1987, N.183; REGOLAMENTO(UE) N.516/2014 DEL PARLAMENTO

EUROPEO E DEL CONSIGLIODEL 16 APRILE 2014) - MEZZI STATALI

0,00 627.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 / 25

pagina 24 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U68442

TRASFERIMENTIA ALTRE IMPRESE PARTECIPATECO-BENEFICIARIE

DELLEQUOTE DI COMPETENZAPER L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO

RE-SORCE:STRANIERIOCCUPABILITA'RISORSE COMPETENZE

EMILIA-ROMAGNA,NELL'AMBITODEL FONDOASILO,MIGRAZIONEE

INTEGRAZIONE(FAMI) 2014-2020. (L.16 APRILE 1987, N.183; REGOLAMENTO

(UE) N.516/2014 DEL PARLAMENTOEUROPEO E DEL CONSIGLIODEL 16

APRILE 2014) - MEZZI STATALI

0,00 79.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 706.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 706.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 706.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Istruzione tecnica superiore

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U75259

ASSEGNAZIONEAGLIENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI

SENZA FINIDI LUCRO PER L'ATTUAZIONEDI ATTIVITA'DI ISTRUZIONE

ANCHE IN INTEGRAZIONECON LA FORMAZIONEPROFESSIONALE,

COMPRESA LA FORMAZIONEPER APPRENDISTI,LA CONCESSIONEDI

ASSEGNIFORMATIVI,L'ARRICCHIMENTODELL'OFFERTAFORMATIVA

(ARTT.13,14,25,26,27,30,36,38, L.R. 30 GIUGNO2003, N.12)

0,00 141.130,33 0,00 0,00 0,00

U75284

ASSEGNAZIONEAGLIENTI DELL'AMMINISTRAZIONECENTRALE PER

L'ATTUAZIONEDI ATTIVITA'DI ISTRUZIONEANCHE IN INTEGRAZIONE

CON LA FORMAZIONEPROFESSIONALE,COMPRESA LA FORMAZIONEPER

APPRENDISTI,LA CONCESSIONEDI ASSEGNI FORMATIVI,

L'ARRICCHIMENTODELL'OFFERTAFORMATIVA(ARTT. 13, 14, 25, 26, 27, 30,

36, 38, L.R. 30 GIUGNO2003, N.12)

0,00 253.396,60 0,00 0,00 0,00

U75298

ASSEGNAZIONEAGLIENTI DELLEAMMINISTRAZIONICENTRALIPER

L'ATTUAZIONEDI ATTIVITA'DI ISTRUZIONEANCHE IN INTEGRAZIONE

CON LA FORMAZIONEPROFESSIONALE,COMPRESO L'ARRICCHIMENTO

DELL'OFFERTAFORMATIVA(L.R. 30 GIUGNO2003, N. 12) - ALTRE RISORSE

VINCOLATE

0,00 693.698,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.088.224,93 0,00 0,00 0,00

Pagina 8 / 25

pagina 25 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 1 0,00 1.088.224,93 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 1.088.224,93 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 4 0,00 1.794.224,93 0,00 0,00 0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U70574

CONTRIBUTIALLE ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONIPRIVATESENZA SCOPO

DI LUCRO PER PROGETTIDI PROMOZIONEDELLACULTURA

CINEMATOGRAFICAE AUDIOVISIVA(ARTT. 4 E 11, L.R. 23 LUGLIO2014,

N.20)

0,00 550.000,00 0,00 0,00 0,00

U70604

CONTRIBUTOSTRAORDINARIOALLAFONDAZIONEPER LE SCIENZE

RELIGIOSE"GIOVANNIXXIII"PER SOSTENERE LA RICERCA E LO STUDIO

NELLAMATERIASTORICO-RELIGIOSAORIENTATOA FAVORIREDIALOGO

E COMPRENSIONE TRA LE CULTURE.

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

U70622

CONTRIBUTOANNUALEA ATER FONDAZIONEGIA' ASSOCIAZIONE

A.T.E.R. (L.R. 8 OTTOBRE 2019, N.21).

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.250.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.250.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 1.250.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 1.250.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1:Sport e tempo libero

Pagina 9 / 25

pagina 26 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U78749
SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONIPER LA
PROMOZIONEE LO SVILUPPODELLEATTIVITA'MOTORIE E SPORTIVE
(ARTT.1 E 2, COMMA 1, LETT. K), L.R. 31 MAGGIO2017, N.8)

0,00 34.992,12 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 34.992,12 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 34.992,12 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 34.992,12 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 6 0,00 34.992,12 0,00 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02577
TRASFERIMENTIALLACITTÀMETROPOLITANA,ALLE PROVINCE E ALLE
DESTINAZIONITURSTICHEPER L'ESERCIZIODELLE FUNZIONIDELEGATE
INMATERIADI TURISMO, COMMERCIO, DIRITTOALLOSTUDIOE
ORGANISMO INTERMEDIOAI SENSI DELLALEGGEREGIONALE30 LUGLIO
2015, N.13

0,00 438.544,69 0,00 0,00 0,00

U22042
CONTRIBUTIALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMAASSOCIATA,PER
L'INTRODUZIONEDI STRUMENTI ICT (ASSE 3, ATTIVITÀ3.5.2 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONEC(2015)928 ) - QUOTAREGIONE

0,00 584.723,84 0,00 0,00 0,00

Pagina 10 / 25

pagina 27 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.023.268,53 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.023.268,53 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U41565
CONTRIBUTIPER INVESTIMENTIAD IMPRESE PER INTERVENTIA
SOSTEGNODELLEATTIVITA'RICETTIVEE TURISTICO-RICREATIVE(ART.
1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERACIPE N. 43/2020
E ART. 6 L.R. 27 DICEMBRE 2018, N.25) - MEZZI STATALI

0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 2.023.268,53 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 2.023.268,53 0,00 0,00 0,00

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U30076
SPESE PER CONSULENZEPER LA COSTITUZIONEE FUNZIONAMENTODEI
NUCLEIDI VALUTAZIONEE VERIFICADEGLI INVESTIMENTIPUBBLICI
PRESSO LE AMMINISTRAZIONICENTRALIE REGIONALI(LEGGE 17
MAGGIO1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE23 DICEMBRE 2000, N.
388) - MEZZI STATALI.

0,00 63.694,99 0,00 0,00 0,00

Pagina 11 / 25

pagina 28 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 3 0,00 63.694,99 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 63.694,99 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 63.694,99 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 63.694,99 0,00 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03876
SPESE PER LARIPRODUZIONEDI MATERIALECARTOGRAFICO 0,00 43.590,00 0,00 0,00 0,00

U03882
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHE
NELL'AMBITODELLACARTOGRAFIAREGIONALEDI BASE E DEI SISTEMI
INFORMATIVIGEOGRAFICI(L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 24.380,07 0,00 0,00 0,00

U03892
SPESE PER LAGESTIONEE MANUTENZIONEDEI SISTEMI INFORMATIVI
GEOGRAFICI(L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 20.202,23 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 88.172,30 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02571
TRASFERIMENTIAD ARPAE PER L'ESERCIZIODELLE FUNZIONI
TRASFERITEE PER I PROGETTI SPECIALIINMATERIADI DEMANIO IDRICO
AI SENSI DELLALEGGEREGIONALE30 LUGLIO2015, N.13

0,00 2.237.109,89 0,00 0,00 0,00

Pagina 12 / 25

pagina 29 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 4 0,00 2.237.109,89 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 2.325.282,19 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03840
SPESE PER LAREALIZZAZIONEE SVILUPPODELLACARTOGRAFIA
REGIONALEDI BASE (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 306.896,63 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 306.896,63 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 306.896,63 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 2.632.178,82 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02573
TRASFERIMENTIAGLIENTI DI GESTIONEDEI PARCHI PER L'ESERCIZIODI
FUNZIONIDELEGATEAI SENSI DELLALEGGEREGIONALE30 LUGLIO2015,
N.13

0,00 282.540,24 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 282.540,24 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 282.540,24 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 282.540,24 0,00 0,00 0,00

Pagina 13 / 25

pagina 30 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Missione 9 0,00 2.914.719,06 0,00 0,00 0,00

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U04185
ONERI PER BUONI PASTO PER IL PERSONALEDIPENDENTEA TEMPO
DETERMINATOPER ILRIPRISTINODEL DISSESTO IDROGEOLOGICO(ART.
1, COMMI 701-704 LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178; D.P.C.M. 2 LUGLIO
2021) - MEZZI STATALI

0,00 2.950,72 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 1 0,00 2.950,72 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 2.950,72 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 2.950,72 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 11 0,00 2.950,72 0,00 0,00 0,00

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2:Interventi per la disabilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 14 / 25

pagina 31 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U76568
ASSEGNAZIONEALLE IMPRESE PER LA PROMOZIONEE SOSTEGNO,
L'INSERIMENTOE LA STABILIZZAZIONENEL LAVORODELLE PERSONE
CON DISABILITA'(ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLAL.R. 1
AGOSTO 2005, N.17)

0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00

U76574
ASSEGNAZIONEAGLIENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI
SENZA FINIDI LUCRO PER LA PROMOZIONEE SOSTEGNO, L'INSERIMENTO
E LA STABILIZZAZIONENEL LAVORODELLE PERSONE CON DISABILITA'
(ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLAL.R. 1 AGOSTO 2005, N.17)

0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U23321
CONTRIBUTIA IMPRESE PER L'ATTUAZIONEDI INTERVENTIA SOSTEGNO
DEI PROCESSI DI INTERNAZIONALIZZAZIONEDEL SISTEMAFIERISTICO
(ARTT. 54, 55, 61 E 72, L.R. 21 APRILE 1999, N.3; PROGRAMMAREGIONALE
ATTIVITA'PRODUTTIVE )

0,00 458.956,92 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 458.956,92 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 458.956,92 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 458.956,92 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Ricerca e innovazione

Pagina 15 / 25

pagina 32 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U22093
SPESE PER L'ATTUAZIONEDELLEATTIVITÀDI ASSISTENZATECNICAAL
POR FESR 2014/2020, MEDIANTEPRESTAZIONIPROFESSIONALIE
SPECIALISTICHE(ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013;
DECISIONEC(2015)928) - QUOTAREGIONE

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03643
CONTRIBUTOANNUALEALLAFONDAZIONESU BIGDATAAND
ARTIFICIALINTELLIGENCEFOR HUMAN DEVELOPMENT (ART.7 L.R. 17
GIUGNO2019, N.7)

0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 16 / 25

pagina 33 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U03819
SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI E PUBBLICITA'NELL'AMBITODEL
PIANOTELEMATICOREGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 1.945,15 0,00 0,00 0,00

U03823
SPESE PER L'UTILIZZODI BENI DI TERZI NELL'AMBITODEL PIANO
TELEMATICOREGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 126.995,10 0,00 0,00 0,00

U03835
SPESE CONNESSE ALL'ATTUAZIONEDEL PIANOTELEMATICOREGIONALE
(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 19.438,24 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 148.378,49 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 148.378,49 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03937
SPESE DI INVESTIMENTONELL'AMBITODEL PIANOTELEMATICO
REGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11).

0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

U22028
SPESE PER LA REALIZZAZIONEDI SOFTWAREPER SERVIZIDI
E-GOVERNMENT (ASSE 2, ATTIVITÀ2.2.2 POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONEC(2015)928 ) - QUOTAUE

0,00 118.577,51 0,00 0,00 0,00

U22029
SPESE PER LA REALIZZAZIONEDI SOFTWAREPER SERVIZIDI
E-GOVERNMENT (ASSE 2, ATTIVITÀ2.2.2 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987;
DELIBERACIPE 10/2015) - QUOTASTATO

0,00 83.021,40 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 1.201.598,91 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.201.598,91 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 1.349.977,40 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 2.158.934,32 0,00 0,00 0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1:Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1: Spese correnti

Pagina 17 / 25

pagina 34 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02567
TRASFERIMENTIALL'AGENZIAREGIONALEPER IL LAVOROPER
L'ESERCIZIODELLE FUNZIONITRASFERITEAI SENSI DELLALEGGE
REGIONALE30 LUGLIO2015, N.13

0,00 495.676,22 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 495.676,22 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 495.676,22 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 495.676,22 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U75664
ASSEGNAZIONEAGLIENTI DI FORMAZIONEPER INTERVENTI
FINALIZZATIALL'OBBLIGODI FREQUENZADI ATTIVITA'FORMATIVE
(ART. 68, L. 17 MAGGIO1999, N.144; ART. 1, D.LGS 15 APRILE 2005, N.76) -
MEZZI STATALI.

0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Pagina 18 / 25

pagina 35 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U75565
ASSEGNAZIONEAGLIENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI
SENZA FINIDI LUCRO PER LA REALIZZAZIONEDI AZIONIVOLTEALLA
CRESCITAE L’OCCUPAZIONE- OBIETTIVO"INVESTIMENTIA FAVORE
DELLACRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMAOPERATIVO
REGIONALE2014/2020 - CONTRIBUTOCE SUL FSE (REGOLAMENTOUE N.
1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)

0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

U75571
ASSEGNAZIONEALLE IMPRESE PER LAREALIZZAZIONEDI AZIONIVOLTE
ALLACRESCITA E L’OCCUPAZIONE- OBIETTIVO"INVESTIMENTIA
FAVORE DELLACRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMAOPERATIVO
REGIONALE2014/2020 - CONTRIBUTOCE SUL FSE (REGOLAMENTOUE N.
1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)

0,00 2.776.683,28 0,00 0,00 0,00

U75587
ASSEGNAZIONEAGLIENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI
SENZA FINIDI LUCRO PER LA REALIZZAZIONEDI AZIONIVOLTEALLA
CRESCITAE L’OCCUPAZIONE- OBIETTIVO"INVESTIMENTIA FAVORE
DELLACRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMAOPERATIVO
REGIONALE2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERACIPE N. 10 DEL
28 GENNAIO2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI
STATALI

0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00

U75589
ASSEGNAZIONEALLE IMPRESE PER LAREALIZZAZIONEDI AZIONIVOLTE
ALLACRESCITA E L’OCCUPAZIONE- OBIETTIVO"INVESTIMENTIA
FAVORE DELLACRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMAOPERATIVO
REGIONALE2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERACIPE N. 10 DEL
28 GENNAIO2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI
STATALI

0,00 1.943.804,34 0,00 0,00 0,00

U75603
ASSEGNAZIONEALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONEDI AZIONIVOLTE
ALLACRESCITA E L’OCCUPAZIONE- OBIETTIVO"INVESTIMENTIA
FAVORE DELLACRESCITAE OCCUPAZIONE" - PROGRAMMAOPERATIVO
REGIONALE2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.
17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTAREGIONE

0,00 1.541.036,37 0,00 0,00 0,00

U75607
ASSEGNAZIONEAGLIENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI
SENZA FINIDI LUCRO PER LA REALIZZAZIONEDI AZIONIVOLTEALLA
CRESCITAE L’OCCUPAZIONE- (ART. 1, COMMA 703, LEGGE23 DICEMBRE
2014 N. 190; DELIBERACIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00

U75609
ASSEGNAZIONEALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONEDI AZIONIVOLTE
ALLACRESCITA E L’OCCUPAZIONE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE23
DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERACIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 19 / 25

pagina 36 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 4 0,00 13.611.523,99 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 13.611.523,99 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 13.611.523,99 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 15 0,00 16.107.200,21 0,00 0,00 0,00

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U13041
SPESE PER LE INIZIATIVEDI PROMOZIONEECONOMICADEI PRODOTTI
AGRICOLIE ALIMENTARI(ART.5, L.R. 21 MARZO 1995, N.16) - ALTRE
RISORSE VINCOLATE

0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00

U18179
SPESE DIMANUTENZIONEORDINARIAE RIPARAZIONICONNESSE ALLE
ATTIVITA'PER LADIFESADELLECOLTURE AGRARIEE FORESTALI
NONCHE' PER L'ATTUAZIONEDI STUDI ED ESPERIENZE PER IL
PERFEZIONAMENTODEI METODIDI LOTTA IVICOMPRESA LA LOTTA
FITOPATOLOGICAINTEGRATA.ATTIVITA'TECNICADEL SERVIZIO
FITOSANITARIOREGIONALE(D.LGS. 30 DICEMBRE 1992, N. 536; L.R. 20
GENNAIO2004, N.3 E R.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA2000/29/CE).

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 20 / 25

pagina 37 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U12023
CONTRIBUTIA PICCOLEE MEDIE IMPRESE DEL SETTORE AGRICOLOA
COMPENSAZIONEDEI COSTI E DELLE PERDITE SOSTENUTI PER LA
PREVENZIONEE L'ERADICAZIONEDI FITOPATIEO INFESTAZIONI
PARASSITARIECAUSATEALLEPRODUZIONIVEGETALIDA ORGANISMI
NOCIVI (L.R. 23 LUGLIO2010, N.6)

0,00 139.805,45 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 139.805,45 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 499.805,45 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 499.805,45 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Caccia e pesca

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U78826
CONTRIBUTI IN CAPITALEA ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITÀ2 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONEDI
ESECUZIONEC(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTAREGIONALE

0,00 382.521,19 0,00 0,00 0,00

U78828
CONTRIBUTI IN CAPITALEA ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITÀ2 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONEDI
ESECUZIONEC(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - MEZZI UE

0,00 1.077.474,02 0,00 0,00 0,00

U78830
CONTRIBUTI IN CAPITALEA ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITÀ2 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONEDI
ESECUZIONEC(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015; LEGGE16 APRILE 1987,
N. 183) - MEZZI STATALI

0,00 754.231,81 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.214.227,02 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 2.214.227,02 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 2.214.227,02 0,00 0,00 0,00

Pagina 21 / 25

pagina 38 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Missione 16 0,00 2.714.032,47 0,00 0,00 0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U21073
SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI, PUBBLICITA'E SERVIZI PER
TRASFERTE PER ATTIVITA'RELATIVEAL PIANOENERGETICO
REGIONALE(ART. 2, COMMA 1, LETT. A) E ART. 8, L.R. 23 DICEMBRE 2004,
N.26; PIANOENERGETICOREGIONALE)

0,00 44.930,69 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 44.930,69 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 44.930,69 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 44.930,69 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 17 0,00 44.930,69 0,00 0,00 0,00

Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1:Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 22 / 25

pagina 39 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U02575
TRASFERIMENTIAGLIENTI LOCALIE ALLELORO UNIONI PER
L'ESERCIZIODI FUNZIONIDELEGATEAI SENSI DELLALEGGEREGIONALE
30 LUGLIO2015, N.13

0,00 242.992,49 0,00 0,00 0,00

U03203
CONTRIBUTIAGLIEE.LL PER IL CONCORSO ALLESPESE DI
ELABORAZIONEDI PROGETTIDI RIORGANIZZAZIONESOVRACOMUNALE
DELLE STRUTTURE. DEI SERVIZI E DELLE FUNZIONI (ART. 27, L.R. 21
DICEMBRE 2012, N.21).

0,00 593.390,68 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 836.383,17 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 836.383,17 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 836.383,17 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 18 0,00 836.383,17 0,00 0,00 0,00

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 1:Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02746
CONTRIBUTIA ISTITUZIONISOCIALIPER INTERVENTIDI COOPERAZIONE
INTERNAZIONALECON I PAESI IN VIADI SVILUPPOE COLLABORAZIONE
ISTITUZIONALECON I PAESI IN VIADI SVILUPPOE IN VIADI
TRANSIZIONE(ART. 5, COMMA 1, LETT. A) E ART. 6, COMMA 2 LETT. B)
L.R. 24 GIUGNO2002, N.12)

0,00 177.444,62 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 177.444,62 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 177.444,62 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 177.444,62 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Cooperazione territoriale

Pagina 23 / 25

pagina 40 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03635

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALISPECIALISTICHEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGETTO "PANORAMED"NELL’AMBITO

DELL'OBIETTIVO"COOPERAZIONETERRITORIALEEUROPEA 2014/2020" -

PROGRAMMACOOPERAZIONETRANSNAZIONALEMEDITERRANEO -

INTERREGMED (DECISIONEC(2015) 3756 DEL 2 GIUGNO2015; DELIBERA

CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE1987 N. 183; REGG.CE N. 1299/2013, 1301/2013,

1303/2013; CONTRATTO INDATA 18 DICEMBRE 2017 - PROJECT CODE

N°3186) - QUOTASTATO

0,00 1.405,84 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.405,84 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03623

SPESE DI PERSONALEE SPESE GENERALIPER L'ATTUAZIONEDEL

PROGETTO "MED T.A.- ITALY"NELL'AMBITODELL'OBIETTIVO

"COOPERAZIONETERRITORIALEEUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA

COOPERAZIONETRANSNAZIONALEMEDITERRANEO - INTERREGMED

-RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE (REGG. N. 1299/2013, 1301/2013

E 1303/2013; DEC. C(2015)375; L. 16 APRILE1987, N.183; CONTRATTODEL 6

LUGLIO2017 PROJECT CODE N° 2800) - QUOTASTATALE

0,00 5.213,07 0,00 0,00 0,00

U03629

SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALIPER L’ATTUAZIONEDEL

PROGETTO "PANORAMED"NELL'AMBITODELL'OBIETTIVODI

COOPERAZIONETERRITORIALEEUROPEA 2014-2020 - PROGRAMMADI

COOPERAZIONETRASNAZIONALEMEDITERRANEO - INTERREGMED -

RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE (REGOLAMENTI(UE)

N.1299/2013, 1301/2013, 1303/2013; DECISIONEC(2015) 3756 DEL 2 GIUGNO

2015; PROJECT CODE N°3186; CONTRATTO IN DATA18 DICEMBRE 2017) -

QUOTAUE

0,00 6.765,11 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 11.978,18 0,00 0,00 0,00

Pagina 24 / 25

pagina 41 di 82



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 1 0,00 13.384,02 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 13.384,02 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 19 0,00 190.828,64 0,00 0,00 0,00

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U85300

FONDODI RISERVADEL BILANCIODI CASSA. 0,00 42.407.420,52- 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 42.407.420,52- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 42.407.420,52- 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 42.407.420,52- 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 20 0,00 42.407.420,52- 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 25 / 25

pagina 42 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 1: GABINETTODEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza

Programma 2:Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02714

CONTRIBUTIA ENTI LOCALIPER FAVORIRE IL RIUTILIZZOIN FUNZIONE

SOCIALEDEI BENI IMMOBILICONFISCATIALLACRIMINALITA'

ORGANIZZATAE MAFIOSAE CORRUTTIVA (ART. 19, COMMA 1, LETT. C)

L.R. 28 OTTOBRE 2016, N.18)

0,00 64.800,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 64.800,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 64.800,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02802

CONTRIBUTIA ENTI LOCALIPER INTERVENTIDI RESTAURO E

RISANAMENTOCONSERVATIVO, RISTRUTTURAZIONEEDILIZIAE

ARREDO DI BENI IMMOBILICONFISCATIALLACRIMINALITA'

ORGANIZZATAE MAFIOSA (ART. 19, COMMA 1, LETT. B), L.R. 28 OTTOBRE

2016, N.18)

0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 314.800,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 / 30

Allegato parte integrante - 3

pagina 43 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Missione 3 0,00 314.800,00 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 1 0,00 314.800,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 2 / 30

pagina 44 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U13041

SPESE PER LE INIZIATIVEDI PROMOZIONEECONOMICADEI PRODOTTI

AGRICOLIE ALIMENTARI(ART.5, L.R. 21 MARZO 1995, N.16) - ALTRE

RISORSE VINCOLATE

0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00

U18179

SPESE DIMANUTENZIONEORDINARIAE RIPARAZIONICONNESSE ALLE

ATTIVITA'PER LADIFESADELLECOLTURE AGRARIEE FORESTALI

NONCHE' PER L'ATTUAZIONEDI STUDI ED ESPERIENZE PER IL

PERFEZIONAMENTODEI METODIDI LOTTA IVICOMPRESA LA LOTTA

FITOPATOLOGICAINTEGRATA.ATTIVITA'TECNICADEL SERVIZIO

FITOSANITARIOREGIONALE(D.LGS. 30 DICEMBRE 1992, N. 536; L.R. 20

GENNAIO2004, N.3 E R.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA2000/29/CE).

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 360.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U12023

CONTRIBUTIA PICCOLEE MEDIE IMPRESE DEL SETTORE AGRICOLOA

COMPENSAZIONEDEI COSTI E DELLE PERDITE SOSTENUTI PER LA

PREVENZIONEE L'ERADICAZIONEDI FITOPATIEO INFESTAZIONI

PARASSITARIECAUSATEALLEPRODUZIONIVEGETALIDA ORGANISMI

NOCIVI (L.R. 23 LUGLIO2010, N.6)

0,00 139.805,45 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 139.805,45 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 499.805,45 0,00 0,00 0,00

Pagina 3 / 30

pagina 45 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Programma 1 0,00 499.805,45 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Caccia e pesca

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U78826
CONTRIBUTI IN CAPITALEA ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITÀ2 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONEDI
ESECUZIONEC(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTAREGIONALE

0,00 382.521,19 0,00 0,00 0,00

U78828
CONTRIBUTI IN CAPITALEA ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITÀ2 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONEDI
ESECUZIONEC(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - MEZZI UE

0,00 1.077.474,02 0,00 0,00 0,00

U78830
CONTRIBUTI IN CAPITALEA ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI
AFFERENTILA PRIORITÀ2 DEL PROGRAMMAOPERATIVOFEAMP
2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONEDI
ESECUZIONEC(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015; LEGGE16 APRILE 1987,
N. 183) - MEZZI STATALI

0,00 754.231,81 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.214.227,02 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 2.214.227,02 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 2.214.227,02 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 16 0,00 2.714.032,47 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 5 0,00 2.714.032,47 0,00 0,00 0,00

Pagina 4 / 30

pagina 46 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03980

FINANZIAMENTOALL'AGENZIAREGIONALEPER LO SVILUPPODEI

MERCATI TELEMATICI- INTERCENTER (ARTT. 19 E 23, L.R. 24 MAGGIO

2004, N.11)

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 1 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 12 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 5 / 30

pagina 47 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1:Organi istituzionali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03871

CONTRIBUTIA ENTI LOCALIPER LA PROMOZIONEE LO SVILUPPODEI

PROCESSI PARTECIPATIVI(L.R. 22 OTTOBRE 2018, N.15)

0,00 106.994,06 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 106.994,06 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 106.994,06 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 106.994,06 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U04375

SPESE PER TELEFONIAE TRASMISSIONEDATI - SPESE OBBLIGATORIE 0,00 64.164,87 0,00 0,00 0,00

U05040

SPESE PER NOLEGGIODI MEZZI DI TRASPORTOCON E SENZA

CONDUCENTE

0,00 85.548,81 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 149.713,68 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 149.713,68 0,00 0,00 0,00

Pagina 6 / 30

pagina 48 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Programma 3 0,00 149.713,68 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U04352

MANUTENZIONEORDINARIASU IMMOBILIASSUNTI IN LOCAZIONE. 0,00 595.215,53 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 595.215,53 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 595.215,53 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 595.215,53 0,00 0,00 0,00

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03902

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONI(L.R. 24

MAGGIO2004, N.11).

0,00 2.004.431,91 0,00 0,00 0,00

U03920

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHE

NELL'AMBITODELL'ATTIVITA'INFORMATICAE STATISTICA(L.R. 24

MAGGIO2004, N.11)

0,00 21.991,20 0,00 0,00 0,00

U03955

SPESE PER ACQUISTODI BENI E MATERIALIDI CONSUMOA SUPPORTO

DEL SISTEMA INFORMATIVO-INFORMATICOE DI TELECOMUNICAZIONE

REGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11).

0,00 7.703,14 0,00 0,00 0,00

Pagina 7 / 30

pagina 49 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U03992

SPESE PER LAMANUTENZIONEDEL SISTEMA INFORMATIVODI

CONTABILITA'PUBBLICAE GESTIONEDEL PERSONALEREALIZZATOIN

COLLABORAZIONECON LAREGIONECAMPANIA

0,00 574.253,01 0,00 0,00 0,00

U04358

SPESE PER ACQUISTODI LICENZED'USO SOFTWARE, PER CANONIDI

MANUTENZIONEE ASSISTENZADEI PRODOTTI E PER NOLEGGIO

POSTAZIONIDI LAVORO,HARDWARE, IMPIANTIE MACCHINARI (L.R. 24

MAGGIO2004, N.11)

0,00 339.503,69 0,00 0,00 0,00

U17996

SPESE PER SERVIZI INFORMATICIE DI TELECOMUNICAZIONIPER LE

OPERAZIONICONNESSE AL CENSIMENTOGENERALE

DELL'AGRICOLTURA(ART.17, D.L. 25 SETTEMBRE 2009, N.135,

CONVERTITO IN LEGGEN.166 DEL 20 NOVEMBRE 2009)

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.957.882,95 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U04002

TRASFERIMENTIPARTNER ESTERI PROGETTO "DIGITAL

TRANSFORMATIONFOR REGIONS - DT4REGIONS” (PREPARATORY

ACTION:ARTIFICIALINTELLIGENCEAND BIGDATA IN THE DIGITAL

TRANSFORMATIONOF PUBLICADMINISTRATIONSIN EUROPE) - (ART. 58

REG.EU 1046/2018 - GRANTAGREEMENT LC-01661251) - QUOTAUE

0,00 155.237,64 0,00 0,00 0,00

U04004

TRASFERIMENTIIMPRESE PROGETTO "DIGITALTRANSFORMATIONFOR

REGIONS -DT4REGIONS” (PREPARATORYACTION:ARTIFICIAL

INTELLIGENCEANDBIG DATA IN THE DIGITALTRANSFORMATIONOF

PUBLICADMINISTRATIONSIN EUROPE) - (ART. 58 REG.EU 1046/2018 -

GRANTAGREEMENT LC-01661251) - QUOTAUE

0,00 2.237,53 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 157.475,17 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 8 / 30

pagina 50 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U04006

SPESE DI PERSONALE, TRASFERTE E SPESE GENERALIPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGETTO "DIGITALTRANSFORMATIONFOR

REGIONS - DT4REGIONS” - RIVERSAMENTO ALL’ENTRATADELL’ENTE

(PREPARATORY ACTION:ARTIFICIALINTELLIGENCEAND BIG DATA IN

THE DIGITALTRANSFORMATIONOF PUBLIC ADMINISTRATIONSIN

EUROPE) - (ART. 58 REG.EU 1046/2018 - GRANT AGREEMENT LC-01661251) -

QUOTA UE

0,00 1.611,79 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 1.611,79 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 3.116.969,91 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03905

ACQUISTODI HARDWARE A SUPPORTO DEL SISTEMA

INFORMATIVO-INFORMATICOE DI TELECOMUNICAZIONEREGIONALE

(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11).

0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00

U03910

SPESE PER SERVIZIDI SVILUPPOE MANUTENZIONEEVOLUTIVADEL

SISTEMA INFORMATIVOE DI TELECOMUNICAZIONEREGIONALE(L.R. 24

MAGGIO2004, N.11).

0,00 143.326,86 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 293.326,86 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 293.326,86 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 8 0,00 3.410.296,77 0,00 0,00 0,00

Programma 9:Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Pagina 9 / 30

pagina 51 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U05100

SPESE PER PERSONALE, MISSIONIE SPESE GENERALIPER L'ATTUAZIONE

DEL PROGETTO "DIGIT-ER:UFFICIODI PROSSIMITA'REGIONE

EMILIA-ROMAGNA"NELL'AMBITODEL PROGRAMMA OPERATIVO

NAZIONALE"GOVERNANCE E CAPACITA' ISTITUZIONALE"-

RIVERSAMENTOALL' ENTRATA DELL'ENTE (REGOLAMENTO (UE) N.

1303/2013; DEC. C(2015) 1343 DEL 23 FEBBRAIO 2015 E CONVENZIONETRA

ORGANISMO INTERMEDIOE REGIONE EMILIA-ROMAGNADEL 14

FEBBRAIO 2020) - MEZZI STATALI

0,00 83.871,39 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 83.871,39 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 83.871,39 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 9 0,00 83.871,39 0,00 0,00 0,00

Programma 10:Risorse umane

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U04150

ONERI DIPENDENTIDALLAINTEGRAZIONEREGIONALEDELLA

INDENNITA'PREMIO DI SERVIZIO INADELE DELLA INDENNITA'DI

BUONUSCITAENPAS DALL'ANTICIPAZIONEDELLA SUDDETTA

INTEGRAZIONE,DALLA CORRESPONSIONE DELLA INDENNITA'PREMIO

DI SERVIZIOAL PERSONALE PER IL QUALE NON OPERA LA

RICONGIUNZIONEDEI SERVIZI (L.R. 14 DICEMBRE 1982, N.58 E ART. 15, C.

3, L.R. 30 APRILE 2015, N.2; L.R. 5 MAGGIO1980, N.29 E ART. 63 L.R. 26

NOVEMBRE 2001, N.43)

0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 1 0,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina 10 / 30

pagina 52 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U04198
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHE
NELL'AMBITODELL'ESPLETAMENTODELLE PROCEDURE CONCORSUALI.

0,00 65.369,24 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 65.369,24 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 110.369,24 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 10 0,00 110.369,24 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 1 0,00 4.456.460,67 0,00 0,00 0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U70604
CONTRIBUTOSTRAORDINARIOALLAFONDAZIONEPER LE SCIENZE
RELIGIOSE"GIOVANNIXXIII"PER SOSTENERE LARICERCA E LO STUDIO
NELLAMATERIASTORICO-RELIGIOSAORIENTATOA FAVORIREDIALOGO
E COMPRENSIONE TRA LE CULTURE.

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Pagina 11 / 30

pagina 53 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02577
TRASFERIMENTIALLACITTÀMETROPOLITANA,ALLE PROVINCE E ALLE
DESTINAZIONITURSTICHEPER L'ESERCIZIODELLE FUNZIONIDELEGATE
INMATERIADI TURISMO, COMMERCIO, DIRITTOALLOSTUDIOE
ORGANISMO INTERMEDIOAI SENSI DELLALEGGEREGIONALE30 LUGLIO
2015, N.13

0,00 438.544,69 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 438.544,69 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 438.544,69 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 438.544,69 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 438.544,69 0,00 0,00 0,00

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U30076
SPESE PER CONSULENZEPER LA COSTITUZIONEE FUNZIONAMENTODEI
NUCLEIDI VALUTAZIONEE VERIFICADEGLI INVESTIMENTIPUBBLICI
PRESSO LE AMMINISTRAZIONICENTRALIE REGIONALI(LEGGE 17
MAGGIO1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE23 DICEMBRE 2000, N.
388) - MEZZI STATALI.

0,00 63.694,99 0,00 0,00 0,00

Pagina 12 / 30

pagina 54 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 3 0,00 63.694,99 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 63.694,99 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 63.694,99 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 8 0,00 63.694,99 0,00 0,00 0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03876
SPESE PER LARIPRODUZIONEDI MATERIALECARTOGRAFICO 0,00 43.590,00 0,00 0,00 0,00

U03882
SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALIE SPECIALISTICHE
NELL'AMBITODELLACARTOGRAFIAREGIONALEDI BASE E DEI SISTEMI
INFORMATIVIGEOGRAFICI(L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 24.380,07 0,00 0,00 0,00

U03892
SPESE PER LAGESTIONEE MANUTENZIONEDEI SISTEMI INFORMATIVI
GEOGRAFICI(L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 20.202,23 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 88.172,30 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02571
TRASFERIMENTIAD ARPAE PER L'ESERCIZIODELLE FUNZIONI
TRASFERITEE PER I PROGETTI SPECIALIINMATERIADI DEMANIO IDRICO
AI SENSI DELLALEGGEREGIONALE30 LUGLIO2015, N.13

0,00 2.237.109,89 0,00 0,00 0,00

Pagina 13 / 30

pagina 55 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 4 0,00 2.237.109,89 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 2.325.282,19 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03840
SPESE PER LAREALIZZAZIONEE SVILUPPODELLACARTOGRAFIA
REGIONALEDI BASE (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 306.896,63 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 306.896,63 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 306.896,63 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 2.632.178,82 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02573
TRASFERIMENTIAGLIENTI DI GESTIONEDEI PARCHI PER L'ESERCIZIODI
FUNZIONIDELEGATEAI SENSI DELLALEGGEREGIONALE30 LUGLIO2015,
N.13

0,00 282.540,24 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 282.540,24 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 282.540,24 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 282.540,24 0,00 0,00 0,00

Pagina 14 / 30

pagina 56 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Missione 9 0,00 2.914.719,06 0,00 0,00 0,00

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U04185
ONERI PER BUONI PASTO PER IL PERSONALEDIPENDENTEA TEMPO
DETERMINATOPER ILRIPRISTINODEL DISSESTO IDROGEOLOGICO(ART.
1, COMMI 701-704 LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178; D.P.C.M. 2 LUGLIO
2021) - MEZZI STATALI

0,00 2.950,72 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 1 0,00 2.950,72 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 2.950,72 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 2.950,72 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 11 0,00 2.950,72 0,00 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 15 / 30

pagina 57 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U03643
CONTRIBUTOANNUALEALLAFONDAZIONESU BIGDATAAND
ARTIFICIALINTELLIGENCEFOR HUMAN DEVELOPMENT (ART.7 L.R. 17
GIUGNO2019, N.7)

0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03819
SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI E PUBBLICITA'NELL'AMBITODEL
PIANOTELEMATICOREGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 1.945,15 0,00 0,00 0,00

U03823
SPESE PER L'UTILIZZODI BENI DI TERZI NELL'AMBITODEL PIANO
TELEMATICOREGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 126.995,10 0,00 0,00 0,00

U03835
SPESE CONNESSE ALL'ATTUAZIONEDEL PIANOTELEMATICOREGIONALE
(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11)

0,00 19.438,24 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 148.378,49 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 148.378,49 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03937
SPESE DI INVESTIMENTONELL'AMBITODEL PIANOTELEMATICO
REGIONALE(L.R. 24 MAGGIO2004, N.11).

0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 16 / 30

pagina 58 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 2 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 1.148.378,49 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 1.298.378,49 0,00 0,00 0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1:Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02567
TRASFERIMENTIALL'AGENZIAREGIONALEPER IL LAVOROPER
L'ESERCIZIODELLE FUNZIONITRASFERITEAI SENSI DELLALEGGE
REGIONALE30 LUGLIO2015, N.13

0,00 495.676,22 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 495.676,22 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 495.676,22 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 495.676,22 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 15 0,00 495.676,22 0,00 0,00 0,00

Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1:Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 17 / 30

pagina 59 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02575
TRASFERIMENTIAGLIENTI LOCALIE ALLELORO UNIONI PER
L'ESERCIZIODI FUNZIONIDELEGATEAI SENSI DELLALEGGEREGIONALE
30 LUGLIO2015, N.13

0,00 242.992,49 0,00 0,00 0,00

U03203
CONTRIBUTIAGLIEE.LL PER IL CONCORSO ALLESPESE DI
ELABORAZIONEDI PROGETTIDI RIORGANIZZAZIONESOVRACOMUNALE
DELLE STRUTTURE. DEI SERVIZI E DELLE FUNZIONI (ART. 27, L.R. 21
DICEMBRE 2012, N.21).

0,00 593.390,68 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 836.383,17 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 836.383,17 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 836.383,17 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 18 0,00 836.383,17 0,00 0,00 0,00

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 1:Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U02746
CONTRIBUTIA ISTITUZIONISOCIALIPER INTERVENTIDI COOPERAZIONE
INTERNAZIONALECON I PAESI IN VIADI SVILUPPOE COLLABORAZIONE
ISTITUZIONALECON I PAESI IN VIADI SVILUPPOE IN VIADI
TRANSIZIONE(ART. 5, COMMA 1, LETT. A) E ART. 6, COMMA 2 LETT. B)
L.R. 24 GIUGNO2002, N.12)

0,00 177.444,62 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 177.444,62 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 177.444,62 0,00 0,00 0,00

Pagina 18 / 30

pagina 60 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Programma 1 0,00 177.444,62 0,00 0,00 0,00

Programma 2:Cooperazione territoriale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03635

SPESE PER PRESTAZIONIPROFESSIONALISPECIALISTICHEPER

L’ATTUAZIONEDEL PROGETTO "PANORAMED"NELL’AMBITO

DELL'OBIETTIVO"COOPERAZIONETERRITORIALEEUROPEA 2014/2020" -

PROGRAMMACOOPERAZIONETRANSNAZIONALEMEDITERRANEO -

INTERREGMED (DECISIONEC(2015) 3756 DEL 2 GIUGNO2015; DELIBERA

CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE1987 N. 183; REGG.CE N. 1299/2013, 1301/2013,

1303/2013; CONTRATTO INDATA 18 DICEMBRE 2017 - PROJECT CODE

N°3186) - QUOTASTATO

0,00 1.405,84 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.405,84 0,00 0,00 0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U03623

SPESE DI PERSONALEE SPESE GENERALIPER L'ATTUAZIONEDEL

PROGETTO "MED T.A.- ITALY"NELL'AMBITODELL'OBIETTIVO

"COOPERAZIONETERRITORIALEEUROPEA 2014-2020" - PROGRAMMA

COOPERAZIONETRANSNAZIONALEMEDITERRANEO - INTERREGMED

-RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE (REGG. N. 1299/2013, 1301/2013

E 1303/2013; DEC. C(2015)375; L. 16 APRILE1987, N.183; CONTRATTODEL 6

LUGLIO2017 PROJECT CODE N° 2800) - QUOTASTATALE

0,00 5.213,07 0,00 0,00 0,00

Pagina 19 / 30

pagina 61 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U03629

SPESE DI PERSONALEE SPESE GENERALIPER L’ATTUAZIONEDEL

PROGETTO "PANORAMED"NELL'AMBITODELL'OBIETTIVODI

COOPERAZIONETERRITORIALEEUROPEA 2014-2020 - PROGRAMMADI

COOPERAZIONETRASNAZIONALEMEDITERRANEO - INTERREGMED -

RIVERSAMENTOALL'ENTRATADELL'ENTE (REGOLAMENTI (UE)

N.1299/2013, 1301/2013, 1303/2013; DECISIONEC(2015) 3756 DEL 2 GIUGNO

2015; PROJECT CODE N°3186; CONTRATTO INDATA 18 DICEMBRE 2017) -

QUOTAUE

0,00 6.765,11 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 11.978,18 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 13.384,02 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 13.384,02 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 19 0,00 190.828,64 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 32 0,00 11.197.636,65 0,00 0,00 0,00

Pagina 20 / 30

pagina 62 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 4: Istruzione e diritto allo studio

Programma 2:Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U68440

TRASFERIMENTIALLE IMPRESE CO-BENEFICIARIEDELLEQUOTE DI

COMPETENZA PER L'ATTUAZIONEDEL PROGETTORE-SORCE:STRANIERI

OCCUPABILITA'RISORSE COMPETENZE EMILIA-ROMAGNA,NELL'AMBITO

DEL FONDOASILO,MIGRAZIONEE INTEGRAZIONE(FAMI) 2014-2020. (L.16

APRILE1987, N.183; REGOLAMENTO(UE) N.516/2014 DEL PARLAMENTO

EUROPEO E DEL CONSIGLIODEL 16 APRILE 2014) - MEZZI STATALI

0,00 627.000,00 0,00 0,00 0,00

U68442

TRASFERIMENTIA ALTRE IMPRESE PARTECIPATECO-BENEFICIARIE

DELLEQUOTE DI COMPETENZAPER L'ATTUAZIONEDEL PROGETTO

RE-SORCE:STRANIERIOCCUPABILITA'RISORSE COMPETENZE

EMILIA-ROMAGNA,NELL'AMBITODEL FONDOASILO,MIGRAZIONEE

INTEGRAZIONE(FAMI) 2014-2020. (L.16 APRILE 1987, N.183; REGOLAMENTO

(UE) N.516/2014 DEL PARLAMENTOEUROPEO E DEL CONSIGLIODEL 16

APRILE 2014) - MEZZI STATALI

0,00 79.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 706.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 706.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 706.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 5:Istruzione tecnica superiore

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 21 / 30

pagina 63 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U75259

ASSEGNAZIONEAGLIENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI

SENZA FINIDI LUCRO PER L'ATTUAZIONEDI ATTIVITA'DI ISTRUZIONE

ANCHE IN INTEGRAZIONECON LA FORMAZIONEPROFESSIONALE,

COMPRESA LA FORMAZIONEPER APPRENDISTI,LA CONCESSIONEDI

ASSEGNIFORMATIVI,L'ARRICCHIMENTODELL'OFFERTAFORMATIVA

(ARTT.13,14,25,26,27,30,36,38, L.R. 30 GIUGNO2003, N.12)

0,00 141.130,33 0,00 0,00 0,00

U75284

ASSEGNAZIONEAGLIENTI DELL'AMMINISTRAZIONECENTRALE PER

L'ATTUAZIONEDI ATTIVITA'DI ISTRUZIONEANCHE IN INTEGRAZIONE

CON LA FORMAZIONEPROFESSIONALE,COMPRESA LA FORMAZIONEPER

APPRENDISTI,LA CONCESSIONEDI ASSEGNI FORMATIVI,

L'ARRICCHIMENTODELL'OFFERTAFORMATIVA(ARTT. 13, 14, 25, 26, 27, 30,

36, 38, L.R. 30 GIUGNO2003, N.12)

0,00 253.396,60 0,00 0,00 0,00

U75298

ASSEGNAZIONEAGLIENTI DELLEAMMINISTRAZIONICENTRALIPER

L'ATTUAZIONEDI ATTIVITA'DI ISTRUZIONEANCHE IN INTEGRAZIONE

CON LA FORMAZIONEPROFESSIONALE,COMPRESO L'ARRICCHIMENTO

DELL'OFFERTAFORMATIVA(L.R. 30 GIUGNO2003, N. 12) - ALTRE RISORSE

VINCOLATE

0,00 693.698,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.088.224,93 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.088.224,93 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 0,00 1.088.224,93 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 4 0,00 1.794.224,93 0,00 0,00 0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 22 / 30

pagina 64 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U70574
CONTRIBUTI ALLE ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONIPRIVATE SENZA SCOPO
DI LUCRO PER PROGETTI DI PROMOZIONE DELLA CULTURA
CINEMATOGRAFICAE AUDIOVISIVA(ARTT. 4 E 11, L.R. 23 LUGLIO 2014,
N.20)

0,00 550.000,00 0,00 0,00 0,00

U70622
CONTRIBUTO ANNUALE A ATER FONDAZIONE GIA' ASSOCIAZIONE
A.T.E.R. (L.R. 8 OTTOBRE 2019, N.21).

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1:Sport e tempo libero

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U78749
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONIPER LA
PROMOZIONE E LO SVILUPPO DELLE ATTIVITA' MOTORIE E SPORTIVE
(ARTT.1 E 2, COMMA 1, LETT. K), L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)

0,00 34.992,12 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 34.992,12 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 34.992,12 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 34.992,12 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 6 0,00 34.992,12 0,00 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Pagina 23 / 30

pagina 65 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U22042
CONTRIBUTI ALLE IMPRESE, ANCHE IN FORMA ASSOCIATA, PER
L'INTRODUZIONE DI STRUMENTI ICT (ASSE 3, ATTIVITÀ 3.5.2 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 584.723,84 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 584.723,84 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 584.723,84 0,00 0,00 0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U41565
CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI AD IMPRESE PER INTERVENTI A
SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' RICETTIVE E TURISTICO-RICREATIVE(ART.
1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020
E ART. 6 L.R. 27 DICEMBRE 2018, N.25) - MEZZI STATALI

0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 1.584.723,84 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 1.584.723,84 0,00 0,00 0,00

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Pagina 24 / 30

pagina 66 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Programma 2:Interventi per la disabilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U76568
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO,
L'INSERIMENTO E LA STABILIZZAZIONENEL LAVORO DELLE PERSONE
CON DISABILITA'(ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLA L.R. 1
AGOSTO 2005, N.17)

0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00

U76574
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI
SENZA FINI DI LUCRO PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO, L'INSERIMENTO
E LA STABILIZZAZIONENEL LAVORO DELLE PERSONE CON DISABILITA'
(ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLA L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17)

0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 12 0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 25 / 30

pagina 67 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U23321
CONTRIBUTI A IMPRESE PER L'ATTUAZIONEDI INTERVENTI A SOSTEGNO
DEI PROCESSI DI INTERNAZIONALIZZAZIONEDEL SISTEMA FIERISTICO
(ARTT. 54, 55, 61 E 72, L.R. 21 APRILE 1999, N.3; PROGRAMMA REGIONALE
ATTIVITA'PRODUTTIVE )

0,00 458.956,92 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 458.956,92 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 458.956,92 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 458.956,92 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U22093
SPESE PER L'ATTUAZIONEDELLE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA AL
POR FESR 2014/2020, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALIE
SPECIALISTICHE(ASSE 7 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013;
DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE

0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Pagina 26 / 30

pagina 68 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U22028
SPESE PER LA REALIZZAZIONEDI SOFTWARE PER SERVIZI DI
E-GOVERNMENT (ASSE 2, ATTIVITÀ2.2.2 POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA UE

0,00 118.577,51 0,00 0,00 0,00

U22029
SPESE PER LA REALIZZAZIONEDI SOFTWARE PER SERVIZI DI
E-GOVERNMENT (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.2.2 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987;
DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 83.021,40 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 201.598,91 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 201.598,91 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 201.598,91 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 14 0,00 860.555,83 0,00 0,00 0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2:Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U75664
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE PER INTERVENTI
FINALIZZATIALL'OBBLIGODI FREQUENZA DI ATTIVITA'FORMATIVE
(ART. 68, L. 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 1, D.LGS 15 APRILE 2005, N.76) -
MEZZI STATALI.

0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Pagina 27 / 30

pagina 69 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U75565
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI
SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONEDI AZIONI VOLTE ALLA
CRESCITA E L’OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE
DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO
REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N.
1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)

0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

U75571
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONEDI AZIONI VOLTE
ALLA CRESCITA E L’OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A
FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO
REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N.
1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)

0,00 2.776.683,28 0,00 0,00 0,00

U75587
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI
SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONEDI AZIONI VOLTE ALLA
CRESCITA E L’OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE
DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO
REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL
28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI
STATALI

0,00 350.000,00 0,00 0,00 0,00

U75589
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONEDI AZIONI VOLTE
ALLA CRESCITA E L’OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A
FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO
REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL
28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI
STATALI

0,00 1.943.804,34 0,00 0,00 0,00

U75603
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONEDI AZIONI VOLTE
ALLA CRESCITA E L’OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTIA
FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO
REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.
17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE

0,00 1.541.036,37 0,00 0,00 0,00

U75607
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONIE ASSOCIAZIONI
SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONEDI AZIONI VOLTE ALLA
CRESCITA E L’OCCUPAZIONE - (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23 DICEMBRE
2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00

U75609
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONEDI AZIONI VOLTE
ALLA CRESCITA E L’OCCUPAZIONE (ART. 1, COMMA 703, LEGGE 23
DICEMBRE 2014 N. 190; DELIBERA CIPE N. 43/2020) - MEZZI STATALI

0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 28 / 30

pagina 70 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 4 0,00 13.611.523,99 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 13.611.523,99 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 0,00 13.611.523,99 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 15 0,00 15.611.523,99 0,00 0,00 0,00

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U21073
SPESE PER ORGANIZZAZIONEEVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER
TRASFERTE PER ATTIVITA' RELATIVE AL PIANO ENERGETICO
REGIONALE (ART. 2, COMMA 1, LETT. A) E ART. 8, L.R. 23 DICEMBRE 2004,
N.26; PIANO ENERGETICO REGIONALE)

0,00 44.930,69 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 44.930,69 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 44.930,69 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 44.930,69 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 17 0,00 44.930,69 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 33 0,00 27.680.951,40 0,00 0,00 0,00

Pagina 29 / 30

pagina 71 di 82



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/19246

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 35: POLITICHE FINANZIARIE

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

U85300
FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA. 0,00 42.407.420,52- 0,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 10 0,00 42.407.420,52- 0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 42.407.420,52- 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 42.407.420,52- 0,00 0,00 0,00

Totale Missione 20 0,00 42.407.420,52- 0,00 0,00 0,00

Totale Direzione 35 0,00 42.407.420,52- 0,00 0,00 0,00

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2021
Cassa

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 30 / 30

pagina 72 di 82



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/19246

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

106.994,06

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Organi istituzionali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

106.994,06

0,00

0,00

0,00

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

149.713,68

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

149.713,68

0,00

0,00

0,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

595.215,53

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

595.215,53

0,00

0,00

0,00

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

3.616.969,91

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

293.326,86

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 73 di 82



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/19246

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

3.910.296,77

0,00

0,00

0,00

Programma 9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

83.871,39

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

83.871,39

0,00

0,00

0,00

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

110.369,24

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 10 Risorse umane residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

110.369,24

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

4.956.460,67

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

64.800,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

250.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

314.800,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 74 di 82



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/19246

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

314.800,00

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

706.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

706.000,00

0,00

0,00

0,00

Programma 5 Istruzione tecnica superiore

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.088.224,93

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 5 Istruzione tecnica superiore residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.088.224,93

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.794.224,93

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.250.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.250.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.250.000,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 75 di 82



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/19246

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

34.992,12

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Sport e tempo libero residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

34.992,12

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

34.992,12

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.023.268,53

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.000.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.023.268,53

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 7 Turismo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.023.268,53

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

63.694,99

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 76 di 82



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/19246

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

63.694,99

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

63.694,99

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.325.282,19

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

306.896,63

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Difesa del suolo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.632.178,82

0,00

0,00

0,00

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

282.540,24

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

282.540,24

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.914.719,06

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.950,72

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

5

pagina 77 di 82



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/19246

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.950,72

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.950,72

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

7.000.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

7.000.000,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

7.000.000,00

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

458.956,92

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

458.956,92

0,00

0,00

0,00

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

350.000,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

6

pagina 78 di 82



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/19246

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Totale Programma 3 Ricerca e innovazione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

350.000,00

0,00

0,00

0,00

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

148.378,49

0,00

0,00

0,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.201.598,91

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

1.349.977,40

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.158.934,32

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

495.676,22

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

495.676,22

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.000.000,00

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Formazione professionale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.000.000,00

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

7

pagina 79 di 82



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/19246

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Programma 3 Sostegno all'occupazione

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

13.611.523,99

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 3 Sostegno all'occupazione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

13.611.523,99

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

16.107.200,21

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

499.805,45

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

499.805,45

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Caccia e pesca

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.214.227,02

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 2 Caccia e pesca residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.214.227,02

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

2.714.032,47

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

8

pagina 80 di 82



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/19246

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

44.930,69

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Fonti energetiche residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

44.930,69

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

44.930,69

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

836.383,17

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

836.383,17

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

836.383,17

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

177.444,62

0,00

0,00

0,00

Totale Programma 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

177.444,62

0,00

0,00

0,00

Programma 2 Cooperazione territoriale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

13.384,02

0,00

0,00

0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

9

pagina 81 di 82



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

n. protocollo DPG/2022/19246

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2022

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2022

(*)

Totale Programma 2 Cooperazione territoriale residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

13.384,02

0,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

190.828,64

0,00

0,00

0,00

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

42.407.420,52

Totale Programma 1 Fondo di riserva residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

42.407.420,52

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

42.407.420,52

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

42.407.420,52

0,00

0,00

42.407.420,52

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

0,00

42.407.420,52

0,00

0,00

42.407.420,52

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

10

pagina 82 di 82


